

11 września 2022



Podziękowaliśmy wraz ze świętokrzyskimi rolnikami za plony

XXII Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie odbyły się w niedzielę 11 września br. w Bogorii w powiecie staszowskim. Po raz kolejny wspólnie dziękowaliśmy za urodzaj, zebrane plony, zboża, doceniając trud i ciężką pracę rolników. Jak co roku była to okazja, by wspólnie podziwiać piękne wieńce, przygotowane zgodnie z tradycją przez ludowych mistrzów, wysłuchać pieśni obrzędowych, podziwiać korowód, wspólnie modlić się dziękując za chleb. Uroczysta msza święta w intencji wszystkich rolników odbyła się w kościele Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Bogorii, a część obrzędowa i koncertowa uroczystości - na stadionie przy ul. Kolejowej. W uroczystościach dożynkowych wzięli udział parlamentarzyści RP Anna Krupka,

Marek Kwitek, Mariusz Gosek, radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z przewodniczącym Sejmiku Andrzejem Prusiem na czele, członkowie Zarządu Województwa: marszałek Andrzej Bętkowski, wicemarszałek Marek Bogusławski, członkowie Zarządu Województwa Marek Jońca i Tomasz Jamka, wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz, przedstawiciele instytucji i organizacji rolniczych, służb mundurowych, mieszkańcy regionu. Wraz z uroczystościami wojewódzkimi w Bogorii odbyły się również dożynki powiatu staszowskiego.

Tegoroczne uroczystości dożynkowe w Bogorii rozpoczęła uroczysta msza święta w intencji świętokrzyskich rolników, która została odprawiona w kościele Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Bogorii. Nabożeństwo celebrowane było w obecności biskupa sandomierskiego Krzysztofa Nitkiewicza, księdza kanonika Stanisława Czachora – diecezjalnego duszpasterza rolników i sadowników Diecezji Sandomierskiej, a także księdza kanonika Tadeusza Szlachty – diecezjalnego duszpasterza rolników Diecezji Kieleckiej i proboszcza Parafii Trójcy Świętej w Bogorii Leszka Biłasa. W nabożeństwie wzięli udział rolnicy – przedstawiciele powiatów naszego województwa, radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu Województwa, przedstawiciele instytucji i organizacji rolniczych.

Podziękowanie za błogosławieństwo dla świętokrzyskich rolników złożył marszałek Andrzej Bętkowski – gospodarz uroczystości dożynkowych.

- Święto plonów jest szczególnym wydarzeniem. Niech dzisiejsze dożynki staną się wspólnym podziękowaniem składanym za owoce pracy polskich rolników, za dar chleba. Szanujmy i kultywujmy nasze tradycje ludowe, regionalne, narodowe oraz wiarę naszych ojców – powiedział marszałek **Andrzej Bętkowski**.

Tradycyjnie mszy świętej w intencji rolników regionu świętokrzyskiego towarzyszyła uroczysta procesja darów dożynkowych, a po jej zakończeniu błogosławieństwo kierowane było do wszystkich uczestników spotkania, autorów okazałych dożynkowych wieńców, a także do artystów biorących udział w obrzędach żniwnych i do starostów uroczystości.

- Rolnicy polscy zawsze, kończąc czas zbiorów dziękowali panu Bogu za łaskę i prosili o urodzaj na następne lata, o spokój, zdrowie, które gwarantowało siłę, nie tylko dla rodziny, ale i dla całej wioski, dla całego kraju – podkreślał

przewodniczący Sejmiku **Andrzej Pruś** podczas uroczystości. – Ważne w świętokrzyskim jest też to, że niemal 70 procent mieszkańców naszego województwa mieszka właśnie na wsi, choć niekoniecznie rolnictwem się zajmuje. Jednak dla nas wszystkich tradycja związana z plonami, podziękowaniem za zbiory jest niezmiernie istotna, wciąż jest kultywowana, czego dowodem chociażby jest wyjątkowa frekwencja podczas takich spotkań jak dzisiejsze wojewódzkie święto – dodał.

– Tego dnia w powiecie staszowskim świętują zarówno rolnicy, jak i sadownicy, ogrodnicy i pszczelarze, a my wraz z mieszkańcami wsi cieszymy się urodzajem, ekologiczną i zdrową żywnością, podsumowujemy całoroczną ciężką pracę i chylimy czoła przed zaangażowaniem i trudem, który towarzyszy pracy na roli – powiedział wicemarszałek **Marek Bogusławski**.

– To dzień pogodny i radosny, nawet jeśli pogoda troszkę kaprysi – podkreślał członek Zarządu **Marek Jońca**. – Samorząd województwa jest obecny, by podziękować panu Bogu za przychyłność i łaskę, by dziękować rolnikom za siłę, pracę, wspólnie cieszyć się zbiorami, dającymi gwarancję, że chleba i produktów żywnościowych nie zabraknie na polskich stołach.

– Cieszymy się wspólnie z mieszkańcami wsi, dziękujemy za plony, podziwiamy także zmieniającą się infrastrukturę na polskiej wsi, nowe drogi, piękne gospodarstwa, wykorzystujące odnawialne źródła energii, nowoczesne szkoły, zmodernizowany sprzęt rolniczy pozwalający na większe żniwa, gwarantując bezpieczeństwo i różnorodność produktów rolniczych na polskich stołach – powiedział członek Zarządu Województwa **Tomasz Jamka**.

Barwny korowód dożynkowy wraz ze wszystkimi uczestnikami uroczystości przeszedł na miejscowy stadion. Tu przygotowano dalszą część spotkania, którą poprowadzili, wraz z gospodarzem województwa marszałkiem Andrzejem Bętkowskim starostowie dożynek Jarosław Kaczmarek z miejscowości Zaostrów w gminie Słupia Konecka oraz Ewelina Witaszek z miejscowości Samotnia w gminie Bogoria.

– Chcę podziękować świętokrzyskim rolnikom za to, że w żniwnym trudzie zebrali w całości plony ziemi – powiedział **Andrzej Bętkowski**. – Praca, którą wykonujecie z całym zaangażowaniem i sercem, musi wydać owoce. Pozytywne wyniki rolniczej pracy napawają radością nie tylko ich samych, ale także nas

wszystkich, którzy oczekujemy na chleb. Z okazji dzisiejszego Święta życzę Wam i Waszym Rodzinom, aby tegoroczne plony przyniesione symbolicznie w korowodzie dożynkowym zostały w pełni zagospodarowane, dając Wam poczucie dobrze spełnionego obowiązku i jednocześnie przyniosły wymierne efekty ekonomiczne, zapewniające dostatek i pewność jutra.

Podczas uroczystości dożynkowych w Bogorii pięknie prezentowały się wieńce, przygotowane przez poszczególne świętokrzyskie powiaty. Wyjątkowo w tym roku, oceny wieńców dokonano na tyle wcześniej, by zgłosić zwycięski wieniec wraz z delegacją województwa świętokrzyskiego do Kancelarii Prezydenta RP na Dożynki Prezydenckie, które jednocześnie odbywają się w Warszawie. Do stolicy, do Pałacu Prezydenckiego zawieziono wieniec przygotowany przez gminę Bieliny. Wszystkie pozostałe wieńce, wykonane starannie i z wykorzystaniem zbóż, ziół, traw, owoców z regionu świętokrzyskiego, zostały otańczone i ośpiewane przez ludowe zespoły śpiewacze. Zaprezentowano także wieńce, przygotowane przez gminy staszowskie, w ramach dożynek powiatu staszowskiego.

Na zakończenie uroczystości w Bogorii wystąpił Zespół Pieśni i Tańca Kielce oraz zespoły ludowe z naszego województwa. Imprezę zakończy koncert zespołu Łzy.

Dożyńkom tradycyjnie towarzyszyła wystawa maszyn i sprzętu rolniczego, stoiska prezentujące ofertę jednostek samorządowych, stoiska z rękodziełem i produktami regionalnymi.

Galeria zdjęć





